Решение РНП №16-19/2017 в отношении ООО «Регион Авторесурс»

Исх. № 04-04/3925 от 14.03.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя
Комиссии:

<…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […];

рассмотрев обращение УФПС «Татарстан почтасы» о включении сведений в
отношении ООО «Регион Авторесурс» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от заключения договора, который должен быть
заключен по результатам открытого редукциона 31604621533 по лоту 2 на предмет:
«Поставка запасных частей к транспортным средствам для автомобилей ГАЗ»,  в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение УФПС «Татарстан почтасы» о включении сведений в
отношении ООО «Регион Авторесурс» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных
поставщиков в связи с уклонением от заключения договора, который должен быть
заключен по результатам открытого редукциона 31604621533 по лоту 2 на предмет:
«Поставка запасных частей к транспортным средствам для автомобилей ГАЗ».

9.03.2017 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в присутствии представителей заказчика: <…> – доверенность <…>,
<…> – доверенность <…>, в отсутствии представителей ответчика - не явились,
извещены надлежащим образом.

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела,
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного открытого редукциона в электронной
форме  размещено на официальном сайте www.sberbank-ast.ru 29.12.2016г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 1478249,94 рублей.

Согласно протоколу подведения итогов электронного редукциона 31604621533 от
26.01.2017 года,  победителем электронного редукциона по лоту №2 признан
участник закупки — ООО «Регион Авторесурс».

По результатам проведенного электронного редукциона 31.01.2017г. через ЭТП
Сбербанк-АСТ для подписания проект договора направлен победителю – ООО
«Регион Авторесурс».

Согласно пункту 19.9.4 Положения «О закупке товаров, работ, услуг для нужд ФГУП

«Почта России» утвержденного Приказом от 21.08.2015 №404-п и пункту 9.1.4 Части I
Документации о проведении редукциона в течение 5 дней со дня получения
проекта договора участник редукциона направляет оператору электронной
площадки проект договора, подписанный усиленной электронной подписью лица,
имеющего право действовать от имени участника редукциона.

Пунктом 19.9.5 Положения и пунктом 9.1.5 Части I Документации о проведении
редукциона, предусмотрено. что участник редукциона, с которым заключается
договор, в случае наличия разногласий по проекту договора, направляет протокол
указанных разногласий, подписанный усиленной электронной подписью лица,
имеющего право действовать от имени участника редукциона, оператору
электронной площадки. При этом участник редукциона, с которым заключается
договор, указывает в протоколе разногласий положения проекта договора, не
соответствующие извещению о проведении редукциона, документации о
редукционе и заявке на участие в редукционе этого участника закупки, с
указанием соответствующих положений данных документов.

По состоянию на 9.02.2017 ООО «Регион Авторесурс» не направило оператору
электронной площадки «Сбербанк АСТ» ни договор, подписанный усиленной
электронной подписью, ни протокол разногласий.

9.02.2017 закупочной комиссией Заказчика принято решение о признании
победителя торгов ООО «Регион Авторесурс» уклонившимся от заключения
договора и о направлении проекта договора участнику торгов, занявшему второе
место (Протокол об уклонении победителя от заключения договора по итогам
редукциона в электронной форме от 09.02.2017).

17.02.2017 заключен договор с участником. Занявшим второе место.

В случае уклонения от заключения договора победителя закупки или участника
закупки, с которым в соответствии с документацией о закупке заключается
договор при уклонении победителя закупки от заключения договора (если
документацией о закупке предусмотрена обязанность такого лица заключить
договор), заказчик не позднее 30 календарных дней со дня заключения договора с
участником закупки, с которым в соответствии с документацией о закупке
заключается договор при уклонении победителя закупки от заключения договора,
или со дня истечения срока подписания договора, указанного в документации о
закупке (если документацией о закупке не предусмотрено заключение договора с
иным участником закупки при уклонении победителя закупки от заключения
договора), направляет в уполномоченный орган сведения и документы,
предусмотренные п.2 Правил направления заказчиками сведений о
недобросовестных участниках закупки и поставщиках (исполонителях,
подрядчиках) в федеральный органг исполнительной власти. Уполномоченный на
ведение реестра недобросовестных поставщиков, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 г. N 1211.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Закона о закупках и
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012 года №1211,
Комиссия,

РЕШИЛА:

включить сведения в отношении ООО «Регион Авторесурс» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя  Комиссии:                                                         <…>

Члены Комиссии:                                                                                         <…>

                                                                                                                   <…>

Исп. <…>